РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  БАРТАТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10»июля 2018г.                                   с.Бартат                                                    № 27

О внесении изменений в Постановление администрации Бартатского сельсовета
от 16.05.2013г. № 24 «Об утверждении порядка создания и использования, в том
числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения Бартатского
сельсовета, методика расчета и максимального размера платы за пользование на
платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения Бартатского
сельсовета» (в редакции от  15.12.2017 № 65)

Рассмотрев Протест прокуратуры Большемуртинского района на
постановление администрации Бартатского сельсовета от 16.05.2013 №24 «Об
утверждении порядка создания и использования, в том числе на платной основе,
парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения Бартатского  сельсовета, методика расчета и
максимального размера платы за пользование на платной основе парковками
(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения Бартатского сельсовета» (в редакции от
15.12.2017 № 65), в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 477-
ФЗ «О внесении изменения в статью 15 Федерального закона «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 14, 17
Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление администрации Бартатского сельсовета от
16.05.2013 №24 «Об утверждении порядка создания и использования, в том числе
на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения Бартатского
сельсовета, методика расчета и максимального размера платы за пользование на
платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения Бартатского
сельсовета» (в редакции от  15.12.2017 № 65) следующие изменения:

подпункт 2.10 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«На каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе около

объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых,
общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в
которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации
культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов
мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств,
управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке,
установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств,
перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.»

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы сельсовета Лушину В.А..

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава сельсовета:                                                                                          А.Е.Шейко.